Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 32, 17 ago. 2012, p. 12.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 544/TST.GP, DE 13 DE AGOSTO DE 2012

Altera o Anexo I do ATO Nº
759/TST.GP, de 6 de dezembro de
2011, que “Regulamenta a gestão
do conteúdo do Portal do Tribunal
Superior do Trabalho, institui o seu
Comitê Gestor e dá outras
providências.”

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - TST,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a necessidade de aperfeiçoar a definição sobre as

unidades responsáveis pela gestão de conteúdo do Portal do TST;

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo I do ATO Nº 759/TST.GP, de 6 de dezembro de

2011, que Regulamenta a gestão do conteúdo do Portal do Tribunal Superior do
Trabalho, institui o seu Comitê Gestor e dá outras providências, passa a vigorar
com a redação constante do Anexo deste Ato.

Art. 2º Republique-se o ATO Nº 759/TST.GP, de 6 de dezembro de

2011, consolidando a alteração introduzida.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/25858

Boletim Interno n.º 32, de 17/8/2012.

ANEXO
ANEXO DO ATO.TST.GP Nº 544/2012

ANEXO I

Unidades Gestoras de Conteúdos do Portal do TST
Unidades Conteúdo sob sua responsabilidade Escopo

CSAUD/DISC  Todo o conteúdo da página do TST-Saúde. Internet
e Intranet

GDGSET  Página principal Serviços/Transparência. Internet
SEAOF  Página Serviços/Transparência: Contas Públicas - Relatório de Gestão

Fiscal - Frota de Veículos e Lei Complementar nº131/2009;
 Página Legislação e Termos de Cooperação.

Internet

SEAOF e SEGPES  Página Serviços/Transparência: Lei nº 12.017/2009 e Resolução CNJ
nº102/2009

Internet

SEAOF/CMLOG  Página Serviços/Transparência/Licitações e Contratos e seus conteúdos. Internet
SEAOF/DICONT  Página Serviços/Transparência/Resolução CNJ nº 102/2009. Internet

SECG  Página Institucional/Corregedoria e seus conteúdos. Internet
SECOI  Página Serviços/Transparência/Contas

Públicas - Tomada de Contas.
Internet

SECOM  Páginas principais Início e Notícias;
 Todos os conteúdos da página principal de Notícias;
 Página Serviços/Sessões ao Vivo;
 Página Serviços/Áudio das Sessões;
 Página Intranet (acessada pelo botão Intranet na página Início).

Internet
e

Intranet

SEGJUD  Páginas principais de Serviços Processuais e todos os seus conteúdos;
 Portal do Advogado (e todos os seus conteúdos, exceto os específicos do

CSJT);
 Página Serviços/Calendários do TST;
 Página Institucional/Órgãos.

Internet e
Intranet

SEGJUD/CDOC  Página principal Legislação e seus conteúdos;
 Todo o conteúdo do site Biblioteca;
 Biblioteca Digital;

Internet

SEGJUD/CDOC  Página Serviços/Consulta legislação;
 Página Serviços/Diário Oficial;
 Página Serviços/Biblioteca.

Intranet

SEGJUD/CGEDM  Página Institucional/Memória Viva e seus conteúdos.
 Página Institucional/Ministros e seus

Conteúdos.

Internet

SEGJUD/CGEDM  Página Serviços/Consulta legislação/Política de gestão documental. Intranet
SEGJUD/CJUR  Página principal Jurisprudência e todos os seus conteúdos. Internet e

Intranet
SEGJUD/CPE  Todos os conteúdos da página Serviços/Serviçosprocessuais/Processo

Eletrônico (PJe-TST).
Internet

SEGP  Páginas principais Institucional e Serviços;
 Página Institucional/Estrutura Administrativa;
 Página Institucional/Justiça do Trabalho.

Internet

SEGP/ASGE  Página Institucional/Plano Estratégico. Internet
SEGP/ASGE  Página Serviços/Boas Práticas de Gestão;

 Página Serviços/Planejamento Estratégico do TST.
Intranet

SEGP/ASPAR  Página Serviços/Notícias do Legislativo e seus conteúdos. Internet

Boletim Interno n.º 32, de 17/8/2012.

SEGP/ASPAR  Página Notícias/Notícias do Legislativo. Intranet
SEGP/CEPRES  Página Institucional/Ordem do Mérito. Internet
SEGP/CEPRES  Páginas Servidor/Aniversariantes do mês. Intranet
SEGP/CESTP  Página Serviços/Estatística e seus conteúdos. Internet e

Intranet
SEGP/OUV  Página Serviços/Endereços e Telefones;

 Página principal Ouvidoria e todos os seus conteúdos.
Internet

SEGPES  Página Servidor/Banco de formulários;
 Página Principal Servidor.

Intranet

SEGPES/CDEP  Página Servidor/Cursos, palestras e eventos;
 Página Servidor/Mural do Servidor;
 Página Servidor/Sustentabilidade Solidária;
 Página Servidor/Ensino à Distância;
 Página Servidor/Programas e ações;
 Página Servidor/Seleção Interna.

Intranet

SEGPES/CIF  Página Serviços/Concursos e seus conteúdos. Internet
SEGPES/CIF  Página Serviços/Boletins Internos. Intranet

SEGPES/DILP  Página Servidor/Legislação de pessoal. Intranet
SEGPES/DIPPP  Página Servidor/Pagamento. Intranet

SET/CAMIN/DIAA  Página Servidor/Mural do servidor/Restaurante. Intranet
SETIN  Página principal Informática e todos os seus conteúdos. Intranet